Fonte: Diário Oficial da União, Brasília, DF, 20 jul. 2012. Seção 1, p. 248.
Boletim Interno [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 28, 20 jul. 2012, p. 4-5.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 478, DE 12 DE JULHO DE 2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso

de suas atribuições legais e regimentais, ad referendum do Órgão Especial,

Considerando a autorização do E. Órgão Especial constante da

Resolução Administrativa nº 1546, de 29 de junho de 2012,

Considerando a apreciação pelo Conselho Nacional de Justiça de

anteprojetos de lei do interesse da Justiça do Trabalho,

RESOLVE:

Determinar o encaminhamento ao Congresso Nacional dos

anteprojetos de lei abaixo relacionados, com as adequações sugeridas pelo
Conselho Nacional de Justiça - CNJ:

- Tribunal Superior do Trabalho - Parecer de Mérito CNJ nº 1712-

35.2012.2.00.0000;

- Conselho Superior da Justiça do Trabalho - Parecer de Mérito CNJ nº

1711-50.2012.2.00.0000;

- Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região - Parecer de Mérito CNJ

nº 1708-95.2012.2.00.000;

- Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região - Parecer de Mérito CNJ

nº 1744-40.2012.2.00.0000;

- Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região - Parecer de Mérito CNJ

nº 1709-80.2012.2.00.0000;

- Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região - Parecer de Mérito CNJ

nº 1747-92.2012.2.00.0000;

- Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região - Parecer de Mérito CNJ

nº 1742-70.2012.2.00.0000;

- Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região - Parecer de Mérito

CNJ nº 1723-64.2012.2.00.0000;

- Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região - Parecer de Mérito

http://www.in.gov.br/visualiza/index.jsp?data=20/07/2012&jornal=1&pagina=248
http://aplicacao.tst.jus.br/dspace/handle/1939/25576

Fonte: Diário Oficial da União, Brasília, DF, 20 jul. 2012. Seção 1, p. 248.
Boletim Interno [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 28, 20 jul. 2012, p. 4-5.

CNJ nº 1749-62.2012.2.00.000;

- Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região - Parecer de Mérito

CNJ nº 1738-33.2012.2.00.0000;

- Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região - Parecer de Mérito

CNJ nº 1741-85.2012.2.00.0000;

- Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região - Parecer de Mérito

CNJ nº 1743-55.2012.2.00.000.

MINISTRO JOÃO ORESTE DALAZEN

http://www.in.gov.br/visualiza/index.jsp?data=20/07/2012&jornal=1&pagina=248
http://aplicacao.tst.jus.br/dspace/handle/1939/25576